
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

01.04.2016 г.                                         с. Казачинское                                               № 132-п 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

23.12.2011 года № 575-п «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги по назначению и организации 

выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, 

замещающим должности муниципальной службы и лицам, замещающим 

муниципальные должности на постоянной основе в органах местного 

самоуправления Казачинского района» 

 

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о 

правах инвалидов», части 1 статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 года № 

181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», приказа 

Минтруда России от 30.07.2015 № 527н «Об утверждении Порядка обеспечения 

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 

труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом 

необходимой помощи», руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в  постановление администрации Казачинского района от 23.12.2011 года № 

575-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги по назначению и организации выплаты пенсии за 

выслугу лет муниципальным служащим, замещающим должности 

муниципальной службы и лицам, замещающим муниципальные должности на 

постоянной основе в органах местного самоуправления Казачинского района» 

следующие изменения: 

1.1.В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «По 

назначению и организации выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим, замещающим должности муниципальной службы и лицам, 

замещающим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного 

самоуправления Казачинского района» (далее - административный регламент): 

1.1.1. Дополнить в абзаце втором пункта 31 раздела 2 «Требования к порядку 

предоставления  государственной услуги» после слов    «здания (строения)» слова «, в 

том числе для обеспечения доступности для инвалидов указанных объектов, в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 

инвалидов». 



1.1.2. Дополнить пункт 31 в разделе «Требования к порядку предоставления 

государственной услуги» подпунктом 31.1. следующего содержания:                                                                                                         

« 31.1. Органы Местного самоуправления обеспечивают инвалидам:                               

- условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором она 

предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами 

связи и информации; 

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, а 

также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и 

высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски; 

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения; 

-  надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для 

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, 

помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их 

жизнедеятельности; 

 - дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а 

также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, 

выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

 - допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

- допуск собаки-проводника па объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляются услуги; 

- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими 

услуг наравне с другими лицами.                                                            

2. Разместить постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации 

Казачинского района. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                                       Ю.Е.Озерских 

 
 


